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VICEPRESIDENCIA DE LA
REPUBLICA DOMINICANA
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PROGRESANDDO
CON SOLIDARIDAD

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

DIIS- 471-19
22 de noviembre del 2019
Santo Domingo, D. N.
A: Lic. Virginia Peiia,
Encargada de Compras
Progresando con Solidaridad, PROSOLI
Asunto: Remisiéon de Matriz de Evaluacién, Proceso “Remozamiento De Oficinas Y

Centros De Capacitacion Progresando Con Solidaridad (PROSOLI), Centros
Tecnologicos Comunitarios (CTC) Y Construccion de Centros de Capacitacion Y
Produccion Progresando con Solidaridad (CCPPS)” Ref.: PPS-CCC-CP-2019-
0008.

Conforme a las observaciones realizadas via correo electrénico de fecha, miércoles 20 de
noviembre del 2019, remitimos el informe corregido de las propuestas recibidas en fecha 6 de noviembre
de 2019, donde reenviamos la matriz de evaluacién realizada por esta Direccién Interinstitucional de
Infraestructura Social , documentando los elementos a subsanar por los oferentes participantes en el
proceso de referencia PPS-CCC-CP-2019-0008, para la componente de Construccion, de los Centros de
Capacitacion y Produccion, Progresando con Solidaridad (CCPPS). Los oferentes evaluados fueron:

e Dinna Rodriguez Construcciones, SRL.
e (Gattas & Asociados

e Marvar & Asociados

e B&M Ingenieros y Arquitectos, SRL.

e GMATEQ, SRL.

e Madison Constructora

e ITRANS, SRL.

e TACISAR, SRL.

Sin mas por el momento, le saluda

Hector Lppez Barranco, PMP®
Director Tack
Direccion Interinstitucional de Infraestructura
Vicepresidencia de la Republica
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (CCPPS)

OFERENTE: DINNA RODRIGUEZ CONSTRUCCIONES, SRL. GATTAS & ASOCIADOS
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
1 [Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044). Correctamente llenado. CUMPLE CUMPLE
g : : : CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Cronograma de Ejecucién de Obra con Diagrama Gantt, con el tiempo de ejecucién establecido CUMPLE LM
en el presente pliego de condiciones especificas.. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias.
Experiencia como como contratista (SNCC.D.049) CUMPLE CUMPLE
a) Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045). CUMPLE CUMPLE
3 . . . e
b) Copia de la tarjeta 0 matricula profesional donde se especifique la fecha de expedicién, con CUMPLE CUMPLE
el fin de determinar la experiencia general.
¢) Certificado de vigencia de la matricula profesional. CUMPLE CUMPLE
d) Resumen de Experiencia de la Persona Fisica o Juridica en Obras similares, (de igual CUMPLE CUMPLE
magnitud).
4 |Plan de trabajo o programacion de obras: el programa de trabajo. CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
Dos (2) copia de contratos de obras civiles (Edificaciones), acompafiado en sus dos (2) CUMPLE )
certificaciones, evidenciando haber cumplido anteriormente de manera satisfactoria la ejecucion X _ Presenta copia del contrato o 8 o
5 |de laobra de dicho contrato. Dicha certificacion debe ser emitida por el contratante y debe Presenta copia de Ia certificacion de recepcion de obra de: 1. Construccion de CPNA Barrio Aqumo,'provmma yalverde, y CPNA Seccion Frio, provincia
contener: nombre de la entidad contratante (emisor), nombre del contratista (oferente), nimera |1. Construccién CPNA Antiguo Ingenio Ozama, San Luis, CPNA Estancia Nueva, San Luis, y CPNA Santiago Rodriguez.
de orden o contrato. Para ser validas, las certificaciones no pueden ser emitidas por empresas El Naranjo, El Cabreto. . : {e y =
socia o relacionadas al oferente. 2. Construccién CPNA E| Piloto, Monte Cristi. Presenta copia de contrato y cerhﬁc_a_cmn de: {]
2. Construccién del CCPPS Juan Santiago, Elias Pifia. RD$ 15,061,249.40.

Calificaciones y experiencia del personal clave tanto técnico como administrativo
ropuesto para desempeiiarse en el Sitio de las Obras:

Un (1) Gerente de Proyectos / Director Técnico (Por Empresa) aprobase solo lo referente a CUMPLE
construccién de Centros de Capacitacion y Produccion: CUMPLE
i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura " . =
i s i i y . R : ia
6 lii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA). Dmnalr?;:r:i‘g?aeéiv:mlrez Aralcelrs _Gait? I_Zl‘lna
i i6 ngeniera Civi
Bl a0 . . , CODIA dff 28-11-1990 PR R
iii. Diez (10) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar Curriculum y Certificacion CODIA d/f 24-10-2019 CHCACIN GO HF 15465015
5 : S n=ie ertificacion -10-
bt e s Presenta certificaciones que validan la experiencia. Presenta certificaciones que validan la experiencia.

iv. Cinco (5) afios de experiencia especifica en la construccién o supervision de edificaciones
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA

PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y

CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (CCPPS)

OFERENTE: DINNA RODRIGUEZ CONSTRUCCIONES, SRL. GATTAS & ASOCIADOS
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
INCOMPLETO
PENDIENTE DE SUBSANAR CERTIFICACION QUE VALIDEN LA EXPERIENCIA, COMO LO
CUMPLE SOLICITA EL NUMERAL 2.14 D
Un (1) Ingeniero/Arquitecto Residente por lote adjudicable: Eli De Las Nueces Garcia Wascar Nin De La Rosa
i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura Arquitecto Ingeniero Civil
ii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA). CODIA d/f 16-12-2004 CODIA d/f 30-08-1993
Presentar Certificacion. Certificacion CODIA d/f 24-10-2019 Certificacion CODIA 08-10-2019
7 |iii. Tres (3) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar curriculum y Presenta certificaciones que validan la experiencia. No presenta certificaciones que validen la experiencia, como lo solicita el numeral 2.14 D, punto
certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucién contratante 8b.
iv. Un (1) afio de experiencia especifica en la construccién o supervision de edificaciones Rosa Virgilia Pérez Medina )
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia Ingeniera Civil Andrés Guillermo Pichardo Alvarez
emitida por la empresa o institucion contratante. CODIA d/f 30-01-1991 Ingeniero Civil
Certificacion CODIA d/f 24-10-2019 CODIA dif 28-06-2012
Presenta certificaciones que validan la experiencia. Certificacion CODIA d/f 28-10-2019
No presenta certificaciones que validen la experiencia, como lo solicita el numeral 2.14 D, punto
8b.
Un (1) encargado administrativo y/o de compras de la empresa. Este requisito es general de la CUMPLE
empresa, no especifico por lote: CUMPLE
i. Profesional de la Ingenieria Civil, Arquitectura, Administracién, Contabilidad, o de cualquier Rosa Luisa Ramirez Mora
8 |otra rama profesional con experiencia equivalente en el ejercicio de las funciones. Arquitecta Stephanie De Los Santos De Paulino
ii. Cinco (5) afios de experiencia en la administracion de construcciones de obras de ingenieria. CODIA d/f 28-08-2002 Licenciada en Administracion de Empresas
Presentar curriculum y certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucion Certificacion CODIA d/f 24-10-2019 Presenta certificaciones que validan la experiencia.
contratante. Presenta certificaciones que validan la experiencia.
El equipo esencial que debera tener disponible el Oferente seleccionado para ejecutar el
Contrato es: Equipos necesarios (propiedad o alquiler):
a.(1) Retropala, Pala.o‘ Retroexcavadora para los casos _dz_:pde sea negesario la mejora del CUMPLE CUMPLE
suelo y para excavacion de zapatas (Corte, bote y reposicion de material).
b. (1) Rodillo compactador, no manual, para la ejecucion del relleno compactado, donde se CUMPLE CUMPLE
g [|requiera mejora del suelo.
c. (15) Picos, (15) palas y (15) carretillas CUMPLE CUMPLE
d. (3) Camidn para bote de material CUMPLE CUMPLE
e. (1) Camion para transporte de materiales CUMPLE CUMPLE
f. (1) Ligadora con capacidad para dos (2) fundas de cemento, para los hormigones no CUMPLE CUMPLE
estructurales.
g. (2) Maquina para corte de varilla CUMPLE CUMPLE
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (CCPPS)

OFERENTE: DINNA RODRIGUEZ CONSTRUCCIONES, SRL. GATTAS & ASOCIADOS
No. [DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS

h. (2) Cizalla CUMPLE CUMPLE

1.(2) _Equipo de encofraf}lo, incluyendo puntale_s (madera o metalicos), cierras, serruchos y CUMPLE CUMPLE
martillo, que cubra un area de 400 mt2 aproximadamente.

j. (3) Manguera de goma de 200 pies. CUMPLE CUMPLE

Ié. o(;t)ra(i;;\ae)rador eléctrico para uso en el proceso constructivo (si fuese necesario y a costo del CUMPLE CUMELE

9 |I. (3) Niveles de agua. CUMPLE CUMPLE

m. (15) planas, (6) macetas de 5Ib, (3) cincel plano de 6, (3) cincel de punta de 6. CUMPLE CUMPLE

n. (3) Poleas de 8" (mecanica O eléctrica). CUMPLE CUMPLE

0. (600) pies de soga de nylon de %" CUMPLE CUMPLE

p. (30) Cubos de goma CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

q. (1) Compactador Mecanico (Maquito)

PPS-CCC-CP-2019-0008
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (CCPPS)

B&M INGENIERIOS Y ARQUITECTOS, SRL.

OFERENTE: MARVAR & ASOCIADOS,SRL.
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
1 |Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044). Correctamente llenado. CUMPLE CUMPLE
; - 5 ; . s ; CUMPLE
2 Cronograma de Ejecucion de Obra con Diagrama Gantt, con el tiempo de ejecucion establecido CUMPLE e il CONGEE CUMPLE
CHELRISseIE isgviRe oaniian s eshedien Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias.
Experiencia como como contratista (SNCC.D.049) CUMPLE CUMPLE
a) Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045). CUMPLE CUMPLE
3 . . . . . TP
b) C_Iopla dela tgrjeta o matrfcula_ profesional donde se especifique la fecha de expedicién, con CUMPLE CUMPLE
el fin de determinar la experiencia general.
c) Certificado de vigencia de la matricula profesional. CUMPLE CUMPLE
d) Re§umen de Experiencia de la Persona Fisica o Juridica en Obras similares, (de igual CUMPLE CUMPLE
magnitud).
4 |Plan de trabajo o programacion de obras: el programa de trabajo. CUMPLE CUMPLE
Dos (2) copia de contratos de obras civiles (Edificaciones), acompafado en sus dos (2)
A : 2 z : : : 3 . 5 CUMPLE CUMPLE
certificaciones, evidenciando haber cumplido anteriormente de manera satisfactoria la ejecucion
5 ggnl;gz:?ndoﬁgf:‘zgﬁgt;?dgZr;?‘g;g:f:?;)n::sge :;;eb':;'téﬁ Egr:tf;t?;?r(aotfzrr‘;é ;jen?]emero Presenta copia de contrato y certificacion de: Presenta contratos de compra y venta, y titulos de propiedad por :
e ordenlo SOt it e certiﬁcacidnes o BaaHED Ser civita ! i 1. Construccién del Hemocentro Nacional, provincia Santo Domingo. RD$ 159,801.855.55. 1. Condominio de 146 m2, en la Torre Lia Kamille X (Matricula 0100270488)
: : el RUSCen;sereNeas porep 2. Construccion del Centro Educativo Juan Pablo Duarte, provincia Elias Pifia. RD$ 76,741,811.98. 2. Condominio de 149.5 m2, en la Torre Gabriela IX (Matricula 0100229536)
socia o relacionadas al oferente.
Calificaciones y experiencia del personal clave tanto técnico como administrativo \
propuesto para desempeiiarse en el Sitio de las Obras:
Un (1) Gerente de Proyectos / Director Técnico (Por Empresa) aprobase solo lo referente a
construccion de Centros de Capacitacion y Produccién: CUMPLE CUMPLE
i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura
6 ii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA). Juan Oscar Vargas Jorge Fernando Baez Vizcaino [
Presentar Certificacion. Ingeniero Civil Ingeniero Civil
iii. Diez (10) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar Curriculum y CODIA dif 19-04-1976 CODIA dff 31-07-1987
Certificaciones de experiencia. Certificacion CODIA d/f 02-11-2019 Certificacion CODIA d/f 29-10-2019
iv. Cinco (5) afios de experiencia especifica en la construccion o supervision de edificaciones Presenta certificaciones que validan la experiencia. Presenta certificaciones que validan la experiencia.
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia

PPS-CCC-CP-2019-0008
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE C{\PACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (CCPPS)
OFERENTE: MARVAR & ASOCIADOS,SRL. B&M INGENIERIOS Y ARQUITECTOS, SRL.
No. [DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES ] LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
Un (1) Ingeniero/Arquitecto Residente por lote adjudicable:
CUMPLE CUMPLE

i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura

ii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA).
Presentar Certificacion.

7 [iii. Tres (3) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar curriculum y
certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucion contratante

iv. Un (1) afio de experiencia especifica en la construccion o supervision de edificaciones
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia
emitida por la empresa o institucion contratante.

Francisco Armando Ortega Gonzélez
Ingeniero Civil
CODIA d/f 25-03-1979
Certificacion CODIA d/f 02-11-2019

Presenta certificaciones que validan la experiencia.

Rubén Jesls Martinez Garcia
Ingeniero Civil
CODIA d/f 30-11-1989
Certificacion CODIA d/f 29-10-2019
Presenta certificaciones que validan la experiencia.

Un (1) encargado administrativo y/o de compras de la empresa. Este requisito es general de la
empresa, no especifico por lote:

i. Profesional de la Ingenieria Civil, Arquitectura, Administracién, Contabilidad, o de cualquier
8 |otra rama profesional con experiencia equivalente en el ejercicio de las funciones.

Presentar curriculum y certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucion
contratante.

ii. Cinco (5) afios de experiencia en la administracién de construcciones de obras de ingenieria.

CUMPLE

Ivan Oscar Vargas Jorge
Licenciado en Administracion de Empresas

Presenta certicicaiones que validan la experiencia.

CUMPLE

Dennys Mercado Rosario
Arquitecta
CODIA d/f 07-12-1990
Certificacion CODIA d/f 29-10-2019
Presenta certificaciones que validan la experiencia.

El equipo esencial que debera tener disponible el Oferente seleccionado para ejecutar el
Contrato es: Equipos necesarios (propiedad o alquiler):

\{

a.(1) Retropala, Pala o Retroexcavadora para los casos donde sea necesario la mejora del CUMPLE CUMPLE
suelo y para excavacion de zapatas (Corte, bote y reposicién de material).

b. (1) Rodillo compactador, no manual, para la ejecucién del relleno compactado, donde se CUMPLE CUMPLE

g [requiera mejora del suelo.

c. (15) Picos, (15) palas y (15) carretillas CUMPLE CUMPLE
d. (3) Camién para bote de material CUMPLE CUMPLE
e. (1) Camion para transporte de materiales CUMPLE CUMPLE
f. (1) Ligadora con capacidad para dos (2) fundas de cemento, para los hormigones no CUMPLE CUMPLE
estructurales.

g. (2) Maquina para corte de varilla CUMPLE CUMPLE

PPS-CCC-CP-2019-0008
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Progresando con Sclidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACFTACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (CCPPS)
OFERENTE: MARVAR & ASOCIADOS,SRL. B&M INGENIERIOS Y ARQUITECTOS, SRL.
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
h. (2) Cizalla CUMPLE CUMPLE
1.(2) _Equipo de encofrado, incluyendo puntale_s (madera o metalicos), cierras, serruchos y CUMPLE CUMPLE
martillo, que cubra un area de 400 mt2 aproximadamente.
j. (3) Manguera de goma de 200 pies. CUMPLE CUMPLE
(k:. o(r:t)r::;?:}rador eléctrico para uso en el proceso constructivo (si fuese necesario y a costo del CUMPLE CUMPLE
9 |1 (3) Niveles de agua. CUMPLE CUMPLE
m. (15) planas, (6) macetas de 5Ib, (3) cincel plano de 6", (3) cincel de punta de 6”. CUMPLE CUMPLE
n. (3) Poleas de 8" (mecanica O eléctrica). CUMPLE CUMPLE
0. (600) pies de soga de nylon de %" CUMPLE CUMPLE
p. (30) Cubos de goma CUMPLE CUMPLE
g. (1) Compactador Mecanico (Maquito) CUMPLE CUMPLE

PPS-CCC-CP-20158-0008

Gr

Pagina 6 de 12



=l
RorxR
Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC)Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (CCPPS)

OFERENTE: GMATEO, SRL MADISON CONSTRUCTORA
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
1 |Enfoque, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044). Correctamente llenado. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cronograma de Ejecucién de Obra con Diagrama Gantt, con el tiempo de ejecucién establecido

2 : e 3
St el praseie plicgo-ue sondiciones. ecpeciicas No presenta cronograma. No presenta cronograma. No presenta cronograma. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias.
Experiencia como como contratista (SNCC.D.049) CUMPLE CUMPLE

INCOMPLETO
ek ’ Presenta formulario para CUMPLE
a) Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045). Estefania Cabral, como Enc.de Planificacion y Ejecucion de proyectos
No presenta otros Formularios de Personal Propuesto (SNCC.D.045)

3
b) Copia de Ia tarjeta o matricula profesional donde se especifique la fecha de expedicion, con |INCOMPLETO: Solo presenta copia de la matricula profesional de la Ing. Angelie Alexandra Mateo CUMPLE
el fin de determinar la experiencia general. Guzman.

: : INCOMPLETO
i i i : CUMPLE
) Certificad de vigencia de la matricula profesional. Solo presenta el certificado de la Ing. Angelie Alexandra Mateo Guzman.
d) Resumen de Experiencia de la Persona Fisica o Juridica en Obras similares, (de igual CUMPLE CUMPLE
magnitud).
4 |Plan de trabajo o programacion de obras: el programa de trabajo. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE
CUMPLE

Dos (2) copia de contratos de obras civiles (Edificaciones), acompafado en sus dos (2)
certificaciones, evidenciando haber cumplido anteriormente de manera satisfactoria la ejecucion
de la obra de dicho contrato. Dicha certificacion debe ser emitida por el contratante y debe

Presenta dos contratos de ejecucion de Qbras:
1. EDESUR: Adecuacion de Puntos Expresos y Oficinas Comerciales en sector San Cristobal,
Barahona RD$ 1,330,951.54

1. Construccion de 14 aulas nuevas y rehabilitacion de 32 aulas existentes en Hato Mayor, San

& contener: nombre de la entidad contratante (emisor), nombre del contratista (oferente), nimero 2. EDESUR: Adecuacion e Impermeabilizacion, oficina Comercial Barahona, RD$598,998.26 Pedro de Macoris, El Seibo y Samana. RD$ 45,718,551.51. _ ]
de orden o contrato. Para ser validas, las certificaciones no pueden ser emitidas por empresas 2. Reparacion y construccién de los Centros Educativos Ana Viuda Verux, Gregorio Luperén,
socia o relacionadas al oferente. Estos contratos no cumplen con la condicion de ser de igual o mayor magnitud que el objeto Ranchitos De Los Vargas, provincia Puerto Plata. RD$ 28,317,186.46.
de esta contratacion, ademas de no poseer el acompaiamiento de las certificaciones de
recepcion satisfactoria de sus contratantes. d N
// b
Calificaciones y experiencia del personal clave tanto técnico como administrativo
propuesto para desempeiiarse en el Sitio de las Obras: /
Un (1) Gerente de Proyectos / Director Técnico (Por Empresa) aprobase solo lo referente a \/
construccién de Centros de Capacitacién y Produccion: CUMPLE
v f S > INCOMPLETO
i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura
6 ii i i ini i i i i Kenet Yassing Rosario Gomez b
ii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA). Estefania Gabral Perez Quirson Kel g

Presentar Certificacion.

iii. Diez (10) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar Curriculum y
Certificaciones de experiencia.

iv. Cinco (5) afios de experiencia especifica en la construccién o supervisién de edificaciones
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia

Arquitecta
No presenta CODIA, ni Certificacion de CODIA.
Tampoco presenta certificaciones que validan la experiencia.

Ingeniero Civil 4
CODIA d/f 04-09-2009
Certificacion CODIA d/f 05-11-2019
Presenta certificaciones que validan la experiencia.

PPS-CCC-CP-2019-0008
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y

CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (CCPPS)

OFERENTE: GMATEO, SRL MADISON CONSTRUCTORA
No. ([DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS

Un (1) Ingeniero/Arquitecto Residente por lote adjudicable: NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura ! - i o
ii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA). Angelie Alexandra Mateo Guzman Geovanny Méndez Zapata Miguel Argeni Pc_ergiomo Joel de Jesus Pere“z‘Cedeno
Presentar Certificacion. Ingeniera Civil Ingeniero Civil Ingeniero Civil Ingeniero Civil

7 iii. Tres (3) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar curriculum y CODIA d/f 11-01-2018 CODIA d/f 30-10-2009 CODIA d/f 18-01-2011 _CODI_I{\ d/f 14-02-2009
certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucion contratante Cerfiticacion CODIA d/f 12-10-19 Certificacion CODIA d/f 31-10- | Certificacion CODIA d/f 05-11- | Certificacion CODIA d/f 05-11-
iv. Un (1) afio de experiencia especifica en la construccion o supervision de edificaciones Presenta certificaciones que validan la experiencia 2019 2019 2019
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia Presenta certificaciones que Frese_nta oertlﬁcaclone§ que Prese_nta oertlﬁcalc:_one_s que
emitida por la empresa o institucion contratante. No cumple con la cantidad de 3 afios de experiencia general requerida para esta posicion. validan la experiencia. validan la experiencia. validan la experiencia.
Un (1) encargado administrativo y/o de compras de la empresa. Este requisito es general de la
empresa, no especifico por lote: CUMPLE
i. Profesional de la Ingenieria Civil, Arquitectura, Administracién, Contabilidad, o de cualquier NO CUMPLE ] }

8 |otra rama profesional con experiencia equivalente en el ejercicio de las funciones. Ma!rty Alllagraﬂa Cruz B_gnzan
ii. Cinco (5) afios de experiencia en la administracién de construcciones de obras de ingenieria. No presenta personal como encargada administrativa. La_cenc_rada en Contabnldad "
Presentar curriculum y certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucion Presenta certificaciones que validan la experiencia.
contratante.
El equipo esencial que deber4 tener disponible el Oferente seleccionado para ejecutar el
Contrato es: Equipos necesarios (propiedad o alquiler):
a.(1) Retropala, Pala 0 Retroexcavadora para los casos donde sea necesario la mejora del NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE
suelo y para excavacion de zapatas (Corte, bote y reposicion de material).
b. (1) Rodillc_) compactador, no manual, para la ejecucion del relleno compactado, donde se NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

g [requiera mejora del suelo.
c. (15) Picos, (15) palas y (15) carretillas NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE
d. (3) Camidn para bote de material NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE
e. (1) Camién para transporte de materiales NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE
L;J&;‘E;?gf con capacidad para dos (2) fundas de cemento, para los hormigones no NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

CUMPLE

Pesse
i

9. (2) Maquina para corte de varilla

NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO

Gr
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE C{\PACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (CCPPS)
OFERENTE: GMATEO, SRL MADISON CONSTRUCTORA
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS

h. (2) Cizalla NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

1.(2) _Equipo de encofra'do, incluyendo puntale_s (madera o metalicos), cierras, serruchos y NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMBLE
martillo, que cubra un area de 400 mt2 aproximadamente.

j. (3) Manguera de goma de 200 pies. NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

Ién(r;lt)r;?t;;r;rador eléctrico para uso en el proceso constructivo (si fuese necesario y a costo del NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

Sl [} (3) Niveles de agua. NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

m. (15) planas, (6) macetas de 5Ib, (3) cincel plano de 6”, (3) cincel de punta de &". NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

n. (3) Poleas de 8" (mecanica O eléctrica). NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

0. (600) pies de soga de nylon de %" NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

p. (30) Cubos de goma NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

NO CUMPLE: NO PRESENTA LA CARTA DE COMPROMISO DEL EQUIPO CUMPLE

g. (1) Compactador Mecanico (Maquito)

PPS-CCC-CP-2019-0008
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y

CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITAGION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (CCPPS)

OFERENTE: ITRANS, SRL. TACISAR, SRL.
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
1 |Enfogue, Metodologia y Plan de Actividades (SNCC.D.044). Correctamente llenado. CUMPLE CUMPLE
. . : i ; i PLE CUMPLE
2 Cronograma de Ejecucién de Obra con Diagrama Gantt, con el tiempo de ejecucion establecido CUMPLE CHMELE L SUMELE cuN
en el presente pliego de condiciones especificas.. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias. Tiempo inferior a 360 dias.
Experiencia como como contratista (SNCC.D.049) CUMPLE CUMPLE
a) Resumen de Experiencia del personal profesional propuesto (SNCC.D.045). CUMPLE CUMPLE
3 . . . . . P
b) Copua dela tgrjeta (4] ma:rycul; profesional donde se especifique la fecha de expedicion, con CUMPLE CUMPLE
el fin de determinar la experiencia general.
c) Certificado de vigencia de la matricula profesional. CUMPLE CUMPLE
d) Re_sumen de Experiencia de la Persona Fisica o Juridica en Obras similares, (de igual CUMPLE CUMPLE
magnitud).
4 |Plan de trabajo o programacién de obras: el programa de trabajo. CUMPLE CUMPLE
Dos (2) copia de contratos de obras civiles (Edificaciones), acompafiado en sus dos 2
CUMPLE CUMPLE

certificaciones, evidenciando haber cumplido anteriormente de manera satisfactoria la ejecucion
de la obra de dicho contrato. Dicha certificacion debe ser emitida por el contratante y debe
contener: nombre de la entidad contratante (emisor), nombre del contratista (oferente), nimero
de orden o contrato. Para ser validas, las certificaciones no pueden ser emitidas por empresas
socia o relacionadas al oferente.

1. Construccion del Centro de Educacién Especial Puerto Plata. RD$ 167,178,239.13.
2. Construccion y rehabilitacion del Centro Educativo Nivel Basico Santa Rosa, Centro Educativo
San Juan Bosco y Centro Educativo Tomas Rodriguez, provincia Espaillat. RD$ 18,016,892.46.

1. Construccion del CCPPS y CTC Los Cocos, Pedro Brand. RD$ 29,881,511.59
2. Construccion CCPPS Batey Bienvenido, provincia Santo Domingo. RD$ 9,895,571.06.

B

Calificaciones y experiencia del personal clave tanto técnico como administrativo
propuesto para desempeiiarse en el Sitio de las Obras:

Un (1) Gerente de Proyectos / Director Técnico (Por Empresa) aprobase solo lo referente a
construccion de Centros de Capacitacién y Produccion:

i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura

6 |ii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA).
Presentar Certificacion.

iii. Diez (10) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar Curriculum y
Certificaciones de experiencia.

iv. Cinco (5) afios de experiencia especifica en la construccién o supervision de edificaciones
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia

CUMPLE

Claribel Alvarez Fermin
Ingeniera Civil
CODIA d/f 08-06-2000
Certificacion CODIA d/f 01-11-2019
Presenta certificaciones que validan la experiencia.

CUMPLE

Abraham Rivera Carvajal
Ingeniero Civil
CODIA d/f 12-10-1995
Certificacion CODIA d/f 08-10-2019
Presenta certificaciones que validan la experiencia.

-
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008

REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y

CONSTRUCCION DE GENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON

SOLIDARIDAD (CCPPS)

OFERENTE: ITRANS, SRL. TACISAR, SRL.
No. (DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
Un (1) Ingeniero/Arquitecto Residente por Iote adjudicable:
CUMPLE CUMPLE

i. Profesional de la Ingenieria Civil o Arquitectura
ii. Colegiado ante el Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA).
Presentar Certificacion.

Juan Antonio Vizcaino Pérez
Ingeniero Civil

Luis Rafael Nin Medina
Ingeniero Cicil

7 |iii. Tres (3) afios de experiencia general en el ejercicio profesional. Presentar curriculum y
certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucién contratante CODIA d/f 30-10-1980 CODIA dif 30-11-1994
iv. Un (1) afio de experiencia especifica en la construccién o supervisién de edificaciones Certificacion CODIA d/f 30-10-2019 Certificacion CODIA d/f 08-10-2019
similares al objeto de este proceso. Presentar curriculum y certificaciones de experiencia Presenta certificaciones que validan la experiencia. Presenta certificaciones que validan la experiencia.
emitida por la empresa o institucion contratante.
Un (1) encargado administrativo y/o de compras de la empresa. Este requisito es general de la CUMPLE
empresa, no especifico por lote: CUMPLE
i. Profesional de la Ingenieria Civil, Arquitectura, Administracién, Contabilidad, o de cualquier Pinedas Yael Diaz Delgado
8 |otra rama profesional con experiencia equivalente en el ejercicio de las funciones. Ingeniero Civil Gladys Carolina Castillo
ii. Cinco (5) afios de experiencia en la administracién de construcciones de obras de ingenieria. CODIA dif 30-10-2009 Licenciada en Mercadotecnia
Presentar curriculum y certificaciones de experiencia emitida por la empresa o institucién Certificacion CODIA d/f 01-11-2019 Presenta certificaciones que validan la experiencia.
contratante. Presenta certificaciones que validan la experiencia.
El equipo esencial que debera tener disponible el Oferente seleccionado para ejecutar el
Contrato es: Equipos necesarios (propiedad o alquiler):
a.(1) Retropala, Pala o Retroexcavadora para los casos _dg_nde sea nec_esario la mejora del CUMPLE CUMPLE
suelo y para excavacion de zapatas (Corte, bote y reposicion de material).
b. (1) Rodillc_) compactador, no manual, para la ejecucion del relleno compactado, donde se CUMPLE CUMPLE
g |requiera mejora del suelo.
¢. (15) Picos, (15) palas y (15) carretillas CUMPLE CUMPLE
d. (3) Camion para bote de material CUMPLE CUMPLE
e. (1) Camion para transporte de materiales CUMPLE CUMPLE
f. (1) Ligadora con capacidad para dos (2) fundas de cemento, para los hormigones no CUMPLE CUMPLE
estructurales.
CUMPLE CUMPLE

g. (2) Maquina para corte de varilla

PPS-CCC-CP-2019-0008
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Progresando con Solidaridad
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
EVALUACION DE OFERTA TECNICA
PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS
PPS-CCC-CP-2019-0008
REMOZAMIENTO DE OFICINAS Y CENTROS DE CAPACITACION PROGRESANDO CON
SOLIDARIDAD (PROSOLI), CENTROS TECNOLOGICOS COMUNITARIOS (CTC) Y
CONSTRUCCION DE CENTROS DE CAPACITACION Y PRODUCCION PROGRESANDO CON

.

SOLIDARIDAD (CCPPS)
OFERENTE: ITRANS, SRL. TACISAR, SRL.
No. |DOCUMENTACION LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS LOS ALCARRIZOS PEDERNALES LOS RIOS
h. (2) Cizalla CUMPLE CUMPLE
1.(2) Equipo de encofrapo, incluyendo puntale_s (madera o metélicos), cierras, serruchos y CUMPLE CUMPLE
martillo, que cubra un area de 400 mt2 aproximadamente.

j. (3) Manguera de goma de 200 pies. CUMPLE CUMPLE
(k:. c'(':t)r aGties?ae)rador eléctrico para uso en el proceso constructivo (si fuese necesario y a costo del CUMPLE CUMPLE
9 |1 (3) Niveles de agua. CUMPLE CUMPLE
m. (15) planas, (6) macetas de 5lb, (3) cincel plano de 6", (3) cincel de punta de 6". CUMPLE CUMPLE
n. (3) Poleas de 8" (mecanica O eléctrica). CUMPLE CUMPLE
0. (600) pies de soga de nylon de %" CUMPLE CUMPLE
p. (30) Cubos de goma CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

q. (1) Compactador Mecanico (Maquito)

Por el Comité Técnico Evaluador:

~Gregory De LedrrPaulino
Ingeniero Supervisor
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social

7

Arquitecta
Direccién Interinstitucional de Infraestructura Social

A,

Enc. De Proyectos
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social

PPS-CCC-CP-2019-0008

\ Director

Héctot tépez Barranco, PMP®
Direccion Interinstitucional de Infraestructura Social
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